主催 株式会社富士通四国インフォテック
協賛 富士通株式会社

自治体セミナー２０１２

～ひとと、思いと、明日をむすぶ。～

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます
この度、今後想定されております制度改正等に伴うお
弊社がご提案するソリューションについて最新情報の
を開催 た ます

日時・会場他

を開催いたします。
各種ご提案ソリューションの展示・デモも行います。
ご多用とは存じますが、是非ともご参加いただけます

日 時 ： 平成２４年７月２７日（金） １０時～

プログラム

日 時 平成 年 月 日（金） 時
場 所 ： 高松商工会議所（２階大ホール）
お問合わせ先 ： 株式会社富士通四国イン

『自治体セミナー２０１２』事
TEL：087-887-8241

時 間

13:30～13:40
◆ご 挨 拶 ： 塩澤清

（株式会

10:00～17:00 ◆展示・デモ ： ご提案

（株式会

13:40～14:25

◆セミナー １ ： マイナ
～ 住民情

講 師 ： 錦織
（富士通株

14:40～15:10

◆セミナー ２ ： 第三次
～ ネットワ

講 師 ： 樋口
（富士通

◆セミナー ３ ： 画像活◆ ミナ 画像活

～ いつでもどこでも誰

講 師 ： 鵜野
（一般財団法

15:25～15:55

～

す。
お客様システムへの影響と
のご紹介を目的に、『自治体セミナー』

よう、宜しくお願いいたします。
敬具

～１７時時
http://www.takacci.or.jp

フォテック
事務局 川田、重本、岡野

内 容

清和
会社富士通四国インフォテック 代表取締役社長）

ソリューションの展示・デモによるご紹介

会社富士通四国インフォテック 代表取締役社長）

ンバー制度
情報システムへの影響と対策 ～

織 康之氏
株式会社 次世代電子行政推進室長）

次ＬＧＷＡＮ
ワークに関する現状と自治体の対策等 ～

寿徳氏
通株式会社 社会基盤ビジネス推進室マネージャー）

活用型本人認証システム活用型本人認証シ テ

誰でもストレスなく使える画像型パスワード ～

幸一郎氏
法人日本情報経済社会推進協会[JIPDEC]）

展示・デモソリューション （10:00～17:00）

ソリューション

めまぐるしく変化する社

新住民情報ソリューション
MICJET MISALIO

コンビニ交付ソリューション

弊社はコンビニ交付事
ューション」をご提供し
かつ確実にコンビニ交
おいて コンビニ交付事

めまぐるしく変化する社
けるシステムのあり方
ズとして、クラウドに対
（ミックジェット ミサリオ

おいて、コンビニ交付事

要援護者台帳

MCWEL 介護保険

MCWEL 後期高齢者医療

富士通の介護福祉ソリ
制度対応業務まで、事
振り向けられる自治体

災害時における避難計
る台帳を作成します。

IPKNOWLEDGE人事給与

IPKNOWLEDGE庶務事務

厚生労働省の委託研

IPKNOWLEDGEでは、
散していた自治体内部
一元管理することも可
の軽減はもとより、情報
有効活用することをご

帳を作成 す。

IT Policy N@vi

IT Policy N@viは、エー
トです。インベントリ管

e診断@心の健康

厚生労働省の委託研
（注1）と「仕事のストレ
を支援するためのメン
の健康リスク状態を可
す。

IT Policy N@vi
リケーションのバージョ
ぐためのセキュリティ設

事業継続(BCP)ソリューション
「CRMate」
「緊急連絡・安否確認サービス」
「ＦＧＣＰ/S５

お客様相談窓口業務や
各種台帳管理、申請受
ることができる、SaaS型
災害発生時における緊
報連絡にも有効なSaa

「ＦＧＣＰ/S５」

グリーンファシリティ
(節電・省エネ)ソリューション

エネルギーコストの最
省エネ活動をトータル

次期LEDライト ついに実現！3年で元
～電気代とCO2を大幅

事業継続の観点から活
兼ね備えたクラウド基盤

(節電 省 ネ)ソリ ション

Ｗｅｂ型農地台帳・農家
携し 常に最新に更新

GoNETは、ネットワーク
通信機器を隔離するネ
自治体などさまざまな
利用期間や利用台数
のみインターネットのサ

ネットワーク接続制御アプライアンス

GoNET

フィット農家台帳
携し、常に最新に更新
案書作成 →台帳更新

また、台帳情報の利
化に適したシステムで

内 容

社会と厳しい地方行政の環境下において 自治体にお

事業に参画される自治体様向けに、「コンビニ交付ソリ
しています。本ソリューションを活用することで、効率的
交付サービスを実現することができます。当セミナーに
事業におけるご説明を行います

社会と厳しい地方行政の環境下において、自治体にお
方も大きく変化してきています。当社は、MICJETシリー
対応した「新住民情報ソリューションMICJET MISALIO
オ）」をご紹介します。

事業におけるご説明を行います。

リューションMCWELシリーズは従来の福祉業務から新
事務処理の負荷を軽減し、住民サービスの向上に力を
体行政を支援します。

計画のため、要援護者にかかわる情報を一元管理でき

究グループの開発による「職業性ストレス簡易調査票」

先進ITと豊富なシステム構築ノウハウを駆使して、分
部の業務を一つの連携基盤上に統合することができ、

可能になります。これにより、事務の効率化、職員負荷
報の集中管理を実現し、限りある自治体内部の資源を

ご支援します。

ージェント/サーバー型で動作するクライアント管理ソフ
管理/ソフトウエア配布を中核機能とし、インストールアプ

究グル プの開発による「職業性ストレス簡易調査票」
レス判定図」（注1）をベースにした、ストレス対策の運用
ンタルチェックシステムですセルフケアの推進や、職場
可視化することにより、職場改善対策の推進を支援しま

（注1） 「職業性ストレス簡易調査票」、「仕事のストレス判定図」 ：厚生労働省「平成
11年度作業関連疾患の予防に関する研究」の成果物です。

ョンやハードウエア情報管理に加え、情報漏えいを防
設定や省電力設定が行えます。

や保守サポート業務のほか、案件管理、会員情報管理、
受付業務、災害時情報収集業務などを簡単に効率化す
型サービス「CRMate」、
緊急連絡や召集はもちろんのこと、平常時における情
aS型サービス「緊急連絡・安否確認サービス」、

最適化に向けて、データ収集から報告・改善まで一連の
ルにサポートします。

元がとれるLED照明
幅削減！～

活用が注目されている高い信頼性と情報セキュティを
盤「ＦＧＣＰ／Ｓ５」を紹介します。

家台帳管理システムです。行政基本等のシステムと連
新された農地 農家情報を管理し 日々の申請受付 議

クに接続されている通信機器を管理し、許可していない
ネットワーク接続制御アプライアンス製品です。病院や

な場面でインターネットの利用を提供したい利用者に、
を指定してPCやスマートフォンなどの特定の通信機器
サービスを提供することができます。

新された農地・農家情報を管理し、日々の申請受付→議
新の日常業務の流れに沿って処理を行えます。
活用も容易に行え、農業委員会業務、農地利用活性

です。